
Veřejnoprávní smlouva 
o poskytnutí neinvestiční dotace 

 
uzavřená dle ustanovení § 159 zákona č. 500/2004, správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 10a 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
1. Poskytovatel dotace: 
Město Týnec nad Sázavou, IČO: 00232904 
se sídlem K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou,  
zastoupený: Mgr. Martinem Kadrnožkou, starostou 
 
bankovní spojení: č. ú. 320082359/0800 
dále jen „poskytovatel“ 
 
2. Příjemce dotace: 
Pečovatelská služba okresu Benešov, IČO: 714 59 251 
se sídlem Malé náměstí 2006, 256 01 Benešov,  
zastoupená: Bc. Alenou Králíčkovou, ředitelkou 
 

 
dále jen „příjemce“ 
smluvní strany této smlouvy jsou dále označeny také jako „smluvní strany“ či „účastníci“ 
 

Čl. II. 
Základní ustanovení 

1. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 
obecně závaznými předpisy. 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
všechna ustanovení tohoto zákona. 

3. Pečovatelská služba okresu Benešov jako příjemce dotace v roce 2022 poskytovala pečovatelskou 
službu občanům obcí bývalého benešovského okresu, mj. v městě Týnec nad Sázavou jako 
poskytovateli dotace a jednotlivým uživatelům v dalších obcích.  

4. Pečovatelská služba byla poskytována na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje 
o registraci č.j.:  a Smlouvy o pověření k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu uzavřenou mezi příjemcem a Krajským úřadem 
Středočeského kraje. 

5. Poskytovatel poskytl za rok 2022 dotaci ve výši 550.000 Kč, poskytnutá dotace byla čerpána na 
mzdové a provozní náklady na zajištění pečovatelské služby pro občany města Týnec v roce 2022, 
mzdové náklady pečovatelek, pohonné hmoty, opravy motorových vozidel, náklady na školení 
pečovatelek apod., nájemné, energie. Pečovatelskou službu v Týnci n. S. vykonávají 3 pečovatelky (2,75 
úvazku). Zástupy za pracovní neschopnosti jsou řešeny zástupy pečovatelek z Benešova. Pečovatelky 
mají zázemí v DPS Okružní 520, kde mají vybavenou kancelář a prádelnu. V DPS Okružní 525 je Středisko 



osobní hygieny pro případnou možnost hygieny hůře pohyblivých klientů. V roce 2022 poskytoval 
příjemce péči v městě Týnec nad Sázavou celkem 79 klientům. Klientům je poskytována péče dle jejich 
potřebnosti, dle vyhl. č. 505/2006 Sb., pomoc s osobou klienta, pomoc se zajištěním domácnosti, 
donášky oběda, doprovody. Průběžně se zvyšují počty klientů, kteří potřebují a využívají péčových 
úkonů příjemce.  

6. Vyúčtování poskytnuté dotace bylo provedeno na základě Závěrečné zprávy o vyhodnocení a 
vyúčtování neinvestiční dotace poskytnuté městem Týnec nad Sázavou na podporu činnosti příjemce 
v oblasti sociálních služeb, zajištění pečovatelské služby pro občany města na rok 2022, a to dne 
19.01.2023.  

7. Z vyúčtování vyplynulo, že v roce 2022 obdržel příjemce dotace na poskytování pečovatelské služby 
ze strany státu oproti roku 2021 dotaci nižší o 1.819.400 Kč. Došlo rovněž k dramatickému zvýšení 
inflace, od ledna 2022 byly zvýšeny platy pracovníků v sociálních službách. Přestože organizace 
fungovala co nejhospodárněji, dotace obcí nepokryly náklady a ve vyúčtování vznikly nedoplatky. Ty 
byly prozatím pokryty příspěvkem zřizovatele na provoz.  

 

 
Čl. III. 

Předmět smlouvy a účel 
1. Smluvní strany této smlouvy se smluvily, že poskytovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve 
výši 79.067 Kč (slovy: sedmdesát devět tisíc šedesát sedm korun českých). 

2. Účelem této dotace je podpora činnosti příjemce v oblasti sociálních služeb, zajištění pečovatelské 
služby pro občany města Týnec nad Sázavou, přičemž obě smluvní strany berou na vědomí, že se jedná 
o částku, která vyplynula jako nedoplatek z vyúčtování dotace poskytnuté za rok 2022, a tedy že služby 
pro občany města Týnec nad Sázavou již byly v této částce vynaloženy a vyúčtovány, jak popsáno v čl. 
II. odst. 5. – 7. této smlouvy. 

 
Čl. IV. 

Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši dle článku III. odst. 1 této 
smlouvy. 

2. Dotace bude poskytnuta bankovním převodem na výše uvedený účet příjemce, a to nejpozději do 
sedmi dnů od podpisu této smlouvy. 

3. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci ke sjednanému účelu dle článku III. odst. 2. této 
smlouvy. 

4. Poskytovatel dotace bere na vědomí, že finanční vyúčtování čerpání dotace bylo provedeno dle čl. 
II. odst. 7 této smlouvy. Tím není dotčeno právo poskytovatele požadovat v rámci veřejnosprávní 
kontroly originály dokladů. 

5. Město Týnec nad Sázavou touto Smlouvou přistupuje ke Smlouvě o pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu číslo , která byla uzavřena mezi Středočeským 
krajem a Pečovatelskou službou okresu Benešov.  

6. Finanční podpora (dotace, dar) na základě této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací 
platby hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 



udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU, Úř. věst. L 7, 11. 1. 2012). 

 
 

Čl. V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce dotace je povinen oznámit poskytovateli veškeré změny týkající se samotného příjemce 
dotace (osobní údaje, IČO, změna obchodní firmy apod.), a to nejpozději do pěti dnů ode dne změny. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla případně žadateli o informaci 
poskytnuta dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon č. 106/1999 Sb.").  

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a zveřejnění podle tohoto 
zákona a podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámily, a že tato 
odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou  
za splněnou i v případě, že adresát zásilku odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou, či naposledy 
písemně oznámenou adresu pro doručování odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji v odběrné 
lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět poskytovateli. 

6. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě vyžadují písemnou formu. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
dva stejnopisy obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

6. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 

Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem města Týnec nad Sázavou 
dne 20.02.2023 usnesením č. 2023/3/10. 
 

 
 
 
……………………………………      …………………………………. 
Město Týnec nad Sázavou     Pečovatelská služba okresu Benešov 

Mgr. Martin Kadrnožka, starosta    Bc. Alena Králíčková, ředitelka 

Alena 

Králíčková

Digitálně podepsal 

Alena Králíčková 

Datum: 2023.04.03 

13:37:13 +02'00'

Digitálně podepsal 

Martin Kadrnožka 

Datum: 2023.04.03 

13:52:13 +02'00'


